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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2018 for Plesner Advokatpartnerselskab.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af partnerselskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af partnerselskabets aktiviteter og pengestrøm-

me for 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 27. februar 2019

Direktion      

Tom Kári Kristjánsson

Managing partner

Bestyrelse      

Nicolai Ørsted

formand

Anders Friis

næstformand

Niklas Korsgaard Christensen

Tom Kári Kristjánsson Søren Thyssen Valerius
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til partnerne i Plesner Advokatpartnerselskab

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af partnerselskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af partnerselskabets aktiviteter og pengestrøm-

me for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Plesner Advokatpartnerselskab for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og

noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af partner-

selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet

som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere partnerselskabets evne til at fortsætte
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

partnerselskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af partnerselskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om partnerselskabets evne til at

fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-

ning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at partnerselskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

København, den 27. februar 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Gert Fisker Tomczyk

statsautoriseret revisor

mne9777

Brian Rønne Nielsen

statsautoriseret revisor

mne33726
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Selskabsoplysninger

Partnerselskabet Plesner Advokatpartnerselskab

Amerika Plads 37

2100 København Ø

Telefon: 33 12 11 33

Telefax: 33 12 00 14

E-mail: plesner@plesner.com

Hjemmeside: www.plesner.com

CVR-nr.: 38 47 79 35

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 10. marts 2017

Regnskabsår: 2. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Nicolai Ørsted, formand

Anders Friis

Niklas Korsgaard Christensen

Tom Kári Kristjánsson

Søren Thyssen Valerius

Direktion Tom Kári Kristjánsson

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan partnerselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2018

TDKK

2017

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 710.348 669.850

Resultat af ordinær primær drift 147.758 139.539

Resultat af finansielle poster -2.206 -2.461

Årets resultat 145.552 137.078

Balance

Balancesum 593.294 620.154

Egenkapital 252.207 245.373

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 148.963 106.692

- investeringsaktivitet -901 9.546

heraf investering i materielle anlægsaktiver -1.473 -4.462

- finansieringsaktivitet -158.066 -100.610

Antal medarbejdere 353 325

Nøgletal i %

Overskudsgrad %20,8 %20,8

Afkastningsgrad %24,9 %22,5

Soliditetsgrad %42,5 %39,6

Forrentning af egenkapital %58,5 %77,5

Nøgletallene er defineret i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabet er et advokatpartnerselskab, der yder juridisk rådgivning. Formålet er at bidrage til at løse

væsentlige og komplekse juridiske problemstillinger. Selskabet er markedsledende og har en solid

portefølje inden for sit segment.

Udvikling i året

Plesner har i 2018 haft en omsætning på TDKK 710.348. Som det fremgår af resultatopgørelsen, har

selskabet i 2018 haft et overskud på TDKK 145.552, og balancen pr. 31. december 2018 udviser en

egenkapital på TDKK 252.207.

Resultatet anses for særdeles tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Plesner forventer i 2019 en omsætning og indtjening på niveau med 2018.

Finansielle risici

Som følge af den normale drift er Plesner eksponeret for ændringer i valutakurser og renteniveau. Der

foretages en central likviditetsstyring, hvor overskudslikviditet placeres med udgangspunkt i en lav

risikoprofil.

Plesner søger at minimere sin valutarisiko ved i vid udstrækning at fakturere i danske kroner eller euro.

Ved indgåelse af aftaler i fremmed valuta vurderes anvendelse af valutaterminskontrakter. Ved udgangen

af regnskabsåret er der ingen indgåede valutaterminskontrakter, og mellemværende i fremmed valuta er

beskedent.

Samfundsansvarsrelaterede risici

Viden og evnen til at omsætte viden i komplekse sammenhænge til relevante løsninger for klienter er

essentiel for Plesner. Det er således afgørende at være en attraktiv arbejdsplads for de absolut dygtigste

talenter i branchen, hvoraf hovedparten er højtuddannede medarbejdere. Plesner forsøger at minimere

risici i relation til at kunne stille med det stærkeste hold ved at have et vedvarende betydeligt fokus på

medarbejdertrivsel, videreuddannelse, videndeling og samarbejde.

Samfundsansvar

Plesner arbejder aktivt med CSR, er bevidst om sit samfundsansvar og ønsker at agere ansvarligt over for

medarbejdere, interessenter, lokalsamfundet og for det omgivende miljø.

Da Plesner for syv år siden valgte at tilslutte sig FN’s Global Compact, var det med forpligtelsen om at

støtte op om de ti universelt accepterede principper inden for menneskerettigheder,

arbejdstagerrettigheder, miljø og anti-korruption. Såvel CSR-politik som samtlige initiativer i et
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Ledelsesberetning

omfattende CSR-program afspejles i disse fire områder.

I sin politik for social ansvarlighed lægger Plesner betydelig vægt på medarbejdernes trivsel og udvikling -

Plesners medarbejdere skal vedvarende rangere blandt de bedste og mest tilfredse i forhold til

sammenlignelige virksomheder. Dette kræver, at medarbejdere sikres efteruddannelse og

videreuddannelse, hvilket også er tilfældet i 2018, hvormed målet om at tiltrække, udvikle og fastholde de

dygtigste talenter er nået. Socialt ansvar kommer endvidere til udtryk i personalepolitikker samt i et

omfattende pro bono-arbejde for otte hjælpeorganisationer samt Skoleprojektet. Foruden de her benævnte

resultater kan årets samlede resultater ses i rapporten UN Global Compact Communication on Progress

2018, som er tilgængelig på https://www.plesner.com/om-plesner/csr.

I relation til menneskerettigheder arbejder Plesner med et særligt fokus på, at der skal sikres lige

muligheder for begge køn med hensyn til at opnå lederstillinger. I partnergruppen har der i 2018 været en

kønsmæssig fordeling på 19% kvinder og 81% mænd, og der er derfor en kønsmæssig underrepræsentation

af kvinder. I bestyrelsen har der i 2018 ikke været kvinder, mens Plesners øvrige ledelsesniveau har en

kønsmæssig fordeling på 38% kvinder og 62% mænd, og blandt medarbejdere i alt er fordelingen på 53%

kvinder og 47% mænd. Det er Plesners mål at øge andelen af kvinder i bestyrelsen til 20% inden udgangen

af 2023. I 2018 har Plesner fortsat arbejdet med at skabe flere muligheder for kvindelige talenter. Årets

resultater kan ses i rapporten UN Global Compact Communication on Progress 2018, som er tilgængelig på

https://www.plesner.com/om-plesner/csr.

Det er målet, at Plesners medarbejdere oplever en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte

sine kompetencer bedst muligt uanset køn. Det er ledelsens vurdering, at dette mål har været opfyldt i

2018.

Plesner har i en årrække arbejdet med at begrænse virksomhedens miljøpåvirkning. Fokus er kontinuerligt

på reduktion af CO2-udledning primært ved nedbringelse af energiforbrug, reduktion af papirforbrug ved

at optimere overgangen til elektroniske processer samt miljøvenlig bortskaffelse af affald. Endvidere

opnåede kantinedriften i 2018 at mindske kødforbrug og madspild. Årets resultater kan ses i rapporten UN

Global Compact Communication on Progress 2018, som er tilgængelig på https://www.plesner.com/om-

plesner/csr.

Virksomheden har en implementeret politik, der indeholder en forpligtelse til at forebygge og imødegå

korruption, bestikkelse og anden uetisk adfærd. Dette bliver omsat til handling bl.a. gennem systemer til

sagsoprettelser. I 2018 er proceduren konsekvent blevet fulgt. Der henvises i øvrigt til selskabets politik for

Anti-korruption https://www.plesner.com/om-plesner/anti-bestikkelsespolitik.

For yderligere beskrivelse af Plesners samfundsansvar henvises til partnerselskabets CSR-politik

https://www.plesner.com/about-plesner/csr?sc_lang=en.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2018

DKK

2017

DKK

Nettoomsætning 1 710.348.173 669.849.976

Andre eksterne omkostninger -105.872.640 -103.752.885

Bruttoresultat 604.475.533 566.097.091

Personaleomkostninger 2 -451.908.529 -420.710.996

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 3 -4.808.900 -5.847.373

Resultat før finansielle poster 147.758.104 139.538.722

Finansielle indtægter 202.122 16.075

Finansielle omkostninger -2.408.173 -2.476.716

Årets resultat 145.552.053 137.078.081

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 137.120.491 138.718.260

Overført resultat m.v. 8.431.562 -1.640.179

145.552.053 137.078.081
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2018

DKK

2017

DKK

Software 2.550.355 4.316.819

Immaterielle anlægsaktiver 4 2.550.355 4.316.819

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4.700.507 6.810.326

Indretning af lejede lokaler 18.740 50.666

Materielle anlægsaktiver 5 4.719.247 6.860.992

Anlægsaktiver 7.269.602 11.177.811

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 396.589.243 416.887.373

Igangværende arbejder for fremmed regning 114.036.504 105.604.942

Andre tilgodehavender 6 3.047.221 3.804.307

Periodeafgrænsningsposter 7 9.158.416 9.483.587

Tilgodehavender 522.831.384 535.780.209

Likvide beholdninger 63.192.539 73.196.253

Omsætningsaktiver 586.023.923 608.976.462

Aktiver 593.293.525 620.154.273
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 1.050.000 1.050.000

Overført resultat m.v. 114.036.504 105.604.942

Foreslået udbytte for regnskabsåret 137.120.491 138.718.260

Egenkapital 8 252.206.995 245.373.202

Ansvarlig lånekapital 20.000.000 0

Langfristede gældsforpligtelser 9 20.000.000 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 11.620.415 6.874.573

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 179.340.982 218.688.836

Anden gæld 130.125.133 149.217.662

Kortfristede gældsforpligtelser 321.086.530 374.781.071

Gældsforpligtelser 341.086.530 374.781.071

Passiver 593.293.525 620.154.273

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12

Nærtstående parter 13

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 14

Anvendt regnskabspraksis 15
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat m.v.

Foreslået

udbytte for 

regnskabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.050.000 105.604.942 138.718.260 245.373.202

Betalt ordinært udbytte 0 0 -138.718.260 -138.718.260

Årets resultat 0 8.431.562 137.120.491 145.552.053

Egenkapital 31. december 1.050.000 114.036.504 137.120.491 252.206.995
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2018

DKK

2017

DKK

Årets resultat 145.552.053 137.078.081

Reguleringer 10 7.014.951 8.802.190

Ændring i driftskapital 11 -1.397.862 -36.728.060

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 151.169.142 109.152.211

Renteindbetalinger og lignende 202.122 286.105

Renteudbetalinger og lignende -2.408.173 -2.746.749

Pengestrømme fra driftsaktivitet 148.963.091 106.691.567

Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 -641.077

Køb af materielle anlægsaktiver -1.472.543 -4.462.193

Salg af materielle anlægsaktiver 571.852 517.990

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 14.131.199

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -900.691 9.545.919

Optagelse af ansvarlig lån 20.000.000 0

Nedbringelse af gæld til selskabsdeltagere -39.347.854 -100.610.298

Betalt udbytte -138.718.260 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -158.066.114 -100.610.298

Ændring i likvider -10.003.714 15.627.188

Likvider 1. januar 73.196.253 57.569.065

Likvider 31. december 63.192.539 73.196.253

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 63.192.539 73.196.253

Likvider 31. december 63.192.539 73.196.253
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

1 Nettoomsætning

Selskabets geografiske segmentering tager udgangspunkt i sagernes geografiske gennemførsel. Uagtet en

række sager gennemføres for internationale klienter, udføres sagerne med udgangspunkt på kontoret i

Danmark.

Geografiske markeder

Nettoomsætning, indland 710.348.173 669.849.976

710.348.173 669.849.976

2 Personaleomkostninger

Lønninger og gager 417.583.429 393.795.485

Pensioner 9.191.710 8.542.303

Andre omkostninger til social sikring 2.172.654 2.185.132

Andre personaleomkostninger 22.960.736 16.188.076

451.908.529 420.710.996

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 353 325

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Partnerselskabets bestyrelse har ikke modtaget ledelsesvederlag i regnskabsåret.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 1.766.464 2.055.049

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 3.042.436 4.286.500

Gevinst og tab ved afhændelse 0 -494.176

4.808.900 5.847.373
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Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

Software

DKK

Kostpris 1. januar 17.669.351

Afgang i årets løb -4.398.473

Kostpris 31. december 13.270.878

Af- og nedskrivninger 1. januar 13.352.532

Årets afskrivninger 1.766.464

Tilbageførte afskrivninger på årets afgang -4.398.473

Af- og nedskrivninger 31. december 10.720.523

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.550.355

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 35.852.359 6.144.899 41.997.258

Tilgang i årets løb 1.472.543 0 1.472.543

Afgang i årets løb -7.273.370 -3.382.154 -10.655.524

Kostpris 31. december 30.051.532 2.762.745 32.814.277

Af- og nedskrivninger 1. januar 29.042.033 6.094.233 35.136.266

Årets afskrivninger 3.010.510 31.926 3.042.436

Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver -6.701.518 -3.382.154 -10.083.672

Af- og nedskrivninger 31. december 25.351.025 2.744.005 28.095.030

Regnskabsmæssig værdi 31. december 4.700.507 18.740 4.719.247

6 Andre tilgodehavender

I regnskabsposten "andre tilgodehavender" indgår indestående på klientkonti på DKK 801.575.108 og

klienttilsvar på DKK 801.575.108.
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7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer m.v.

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.050.000 kapitalandele à nominelt DKK 1. Ingen kapitalandele er tillagt særlige

rettigheder.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2018

DKK

2017

DKK

Ansvarlig lånekapital

Efter 5 år 20.000.000 0

Langfristet del 20.000.000 0

Inden for 1 år 0 0

20.000.000 0

Kapitalejerne i Plesner Advokatpartnerselskab har indskudt ansvarlig lånekapital som bunden ansvarlig

lånekapital. Den bundne ansvarlige lånekapital er bundet, så længe kapitalejeren er tilknyttet Plesner

Advokatpartnerselskab. Lånene træder tilbage for alle Plesner Advokatpartnerselskabs øvrige kreditorer.

Kapitalejernes indskud i form af egenkapital og ansvarlige lån er steget med 11% i regnskabsåret, og samlet set

har kapitalejerne investeret egenkapital og ansvarlige lån på DKK 272 mio. (2017: DKK 245 mio.). I alt udgør

egenkapital og langfristet del af ansvarlige lån på DKK 272 mio. (2017: DKK 245 mio.) 46% af balancesummen

(2017: 40%).
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2018

DKK

2017

DKK

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -202.122 -16.075

Finansielle omkostninger 2.408.173 2.476.716

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 4.808.900 6.341.549

7.014.951 8.802.190

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i igangværende arbejder -8.431.562 2.729.549

Ændring i tilgodehavender 21.380.387 -71.740.571

Ændring i forudbetalinger 0 -544.685

Ændring i leverandører m.v. -14.346.687 32.827.647

-1.397.862 -36.728.060

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 24.408.204 23.136.650

Mellem 1 og 5 år 94.213.715 92.546.600

Efter 5 år 11.568.325 34.704.975

130.190.244 150.388.225

Heraf udgør huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 66 mdr. 127.251.575 150.388.225
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13 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen parter har bestemmende indflydelse på partnerselskabet.

Øvrige nærtstående parter

Ledelse og direktion.

Transaktioner

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse er udtryk for dels stiftertilgodehavende opstået ved omdannelsen fra

interessentskab til partnerselskab pr. 1. januar 2017, dels løbende mellemværender med partnerne, og endelig

at partnerselskabet har tilbudt partnerne en forrentning af mellemværender mod, at partnerselskabet kan råde 

over likviditeten i aftalte perioder.

Der har været løbende mellemværender med ledelsen samt med partnerselskabets øvrige partnere. Gæld til

selskabsdeltagere forrentes med en markedsbestemt variabel rente.

Partnerselskabets komplementar, Plesner A/S, har for regnskabsåret 2018 modtaget vederlag på DKK 52.500 

for komplementarhæftelse.

2018

DKK

2017

DKK

14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers

Revisionshonorar 275.000 275.000

Andre erklæringsopgaver med sikkerhed 65.000 58.500

Skatterådgivning 81.750 31.500

Andre ydelser 390.294 125.000

812.044 490.000
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15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Plesner Advokatpartnerselskab for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partner-

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå part-

nerselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing  ind-

regnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på partnerselskabets afkast og risici samt ud

fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som et samlet segment.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører, ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå partnerselskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forven-

tede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Plesner er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke afsættes hverken aktuel eller udskudt skat af

årets resultat i årsregnskabet. Plesners resultat beskattes hos partnerselskabets kapitalejere efter de i

skattelovgivningen gældende regler.
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien,

hvor denne er lavere. Software afskrives over 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 4-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet, nedskrives der til denne lavere genindvindings-

værdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindings-

værdi.
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

I tilgodehavender indgår klientmellemværender, der består af nettobeløbet af klientkonti i pengeinstitutter

og klienttilsvar. Modregning er sket ved indregning i balancen, mens bruttobeløbet er specificeret i noten.

Klientkonti i pengeinstitutter indeholder samtlige de betroede midler, som er indestående på særlige

klientkonti i pengeinstitutter.

Klienttilsvar omfatter samtlige de beløb, som oppebæres for tredjemands regning.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles efter produktionsmetoden til salgsværdien af det

udførte arbejde og fradrag af acontofaktureringer. De enkelte ikke-fakturerede tjenesteydelser indregnes

under aktiver, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelse, når acontofaktureringen overstiger

salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser partnerselskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og fi-

nansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt partnerselskabets likvider ved årets begyndelse og

slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke
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15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser, eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle

anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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